
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par projekta "Apriķu muižas pils durvju komplekta restaurācijas dokumentācijas 

izstrāde" īstenošanu 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024.gada 19.jūnijā saņemts un reģistrēts 
DKN/2024/4.10/6406-S Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes (turpmāk - NKMP) 
paziņojums Nr. 11-04.1/3276 par finansējuma piešķiršanu EUR 545,00 apmērā kultūras 
pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmā iesniegtā projekta “Apriķu muižas 
pils durvju komplekta restaurācijas dokumentācijas izstrāde” īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots izstrādāt restaurācijas dokumentāciju Apriķu muižas pils 
zāles durvju komplektam, lai izvērtētu turpmākos restaurācijas darbu apjomus un veiktu 
durvju komplekta restaurāciju. 

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar NKMP līdz 
2024.gada 1.novembrim. Pašvaldība nodrošinās Kultūras pieminekļa publisko 
pieejamību/daļēju publisko pieejamību ne mazāk kā 25 gadus no finansējuma līguma 
noslēgšanas dienas ar NKMP. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 545,00 no kuriem 
EUR 545,00 ir NKMP piešķirtais finansējums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. apakšpunktu un 
10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt  projekta “Apriķu muižas pils durvju komplekta restaurācijas 

dokumentācijas izstrāde”  īstenošanu. 

2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Attīstības un uzņēmējdarbības daļas 

vadītājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, 
Finanšu un grāmatvedības daļai 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Dzērves-Cīravas tautas skolas 
tehniskās apsekošanas atzinuma izstrāde" īstenošanai 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024.gada 21.jūnijā saņemts un reģistrēts 

DKN/2024/4.10/6479-S Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes (turpmāk - NKMP) 
paziņojums Nr. 11-04.1/3332 par finansējuma piešķiršanu EUR 930,00 apmērā kultūras 
pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmā iesniegtā projekta “Dzērves-
Cīravas tautas skolas tehniskās apsekošanas atzinuma izstrāde” īstenošanai. 

Projekta ietvaros plānots izstrādāt tehniskās apsekošanas atzinumu Dzērves-
Cīravas tautas skolai, lai izvērtētu turpmākos glābšanas darbu apjomus un atbilstošas 
dokumentācijas izstrādi (ēka ilgstoši netiek ekspluatēta, vizuāli konstatēti būves 
pārseguma bojājumi). 

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar NKMP līdz 
2024.gada 1.novembrim. Pašvaldība nodrošinās Kultūras pieminekļa publisko 
pieejamību/daļēju publisko pieejamību ne mazāk kā 25 gadus no finansējuma līguma 
noslēgšanas dienas ar NKMP. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 931,70 no kuriem 
EUR 930,00 ir NKMP piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums, kas jāfinansē no 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem ir EUR 1,70. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. apakšpunktu un 
10.panta pirmās daļas 19.punktu,  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt  projekta “Dzērves-Cīravas tautas skolas tehniskās apsekošanas 

atzinuma izstrāde”  īstenošanu. 

2. Piešķirt projektam “Dzērves-Cīravas tautas skolas tehniskās apsekošanas 

atzinuma izstrāde” līdzfinansējumu EUR 1,70 (Viens eiro un 70 centi) apmērā 

no pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Attīstības un uzņēmējdarbības daļas 

vadītājs. 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, 
Finanšu un grāmatvedības daļai 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Embūtes viduslaiku pils virszemes 

mūru tehniskās apsekošanas atzinuma izstrāde" īstenošanai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024.gada 19.jūnijā saņemts un reģistrēts 
DKN/2024/4.10/6405-S Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes (turpmāk - NKMP) 
paziņojums Nr. 11-04.1/3272 par finansējuma piešķiršanu EUR 490,00 apmērā kultūras 
pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmā iesniegtā projekta “Embūtes 
viduslaiku pils virszemes mūru tehniskās apsekošanas atzinuma izstrāde” īstenošanai. 

Embūtes viduslaiku pils virszemes mūru daļas ir vizuāli sliktā tehniskā stāvoklī un 
bīstamas trešajām personām, šobrīd veikta to norobežošana, lai atturētu apmeklētājus 
no atrašanās tiešā mūru tuvumā. Projekta ietvaros plānots izstrādāt tehniskās 
apsekošanas atzinumu Embūtes viduslaiku pils virszemes mūriem, lai izvērtētu 
turpmākos mūru konservācijas darbu apjomus un atbilstošas dokumentācijas izstrādi.  

Projektu plānots īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar NKMP līdz 
2024.gada 1.novembrim. Pašvaldība nodrošinās Kultūras pieminekļa publisko 
pieejamību/daļēju publisko pieejamību ne mazāk kā 25 gadus no finansējuma līguma 
noslēgšanas dienas ar NKMP. 

Projekta īstenošanai nepieciešamais kopējais finansējums EUR 494,85 no kuriem 
EUR 490,00 ir NKMP piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums, kas jāfinansē no 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem ir EUR 4,85. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. apakšpunktu un 
10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt projekta “Embūtes viduslaiku pils virszemes mūru tehniskās 

apsekošanas atzinuma izstrāde”  īstenošanu. 

2. Piešķirt projektam “Embūtes viduslaiku pils virszemes mūru tehniskās 

apsekošanas atzinuma izstrāde” līdzfinansējumu EUR 4,85 (Četri eiro un 85 

centi) apmērā no pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Attīstības un uzņēmējdarbības daļas 

vadītājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, 
Finanšu un grāmatvedības daļai 

 
 
 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Lindas Saltones atbrīvošanu no Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas  komisijas locekļa darba pienākumu 

pildīšanas 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024.gada 8. jūlijā saņemts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas 
locekles Lindas Saltones iesniegums (reģistrēts Dienvidkurzemes novada pašvaldībā  Nr. 
DKN/2024/6.6/1646) kurā lūgts atbrīvot no Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas 
locekles amata pienākumu pildīšanas 2024.gada 30. jūlijā. 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un 21. 

punktu,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas nolikuma 4. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot Lindu Saltoni, personas kods [:], no Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa amata 2024. gada 30. jūlijā. 

2. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļas vadītāja ir atbildīga par 

lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 

 
 
Lēmums nosūtāms: 

Lindai Saltonei, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par Annas Lejas iecelšanu Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa 

amatā un par atļauju valsts amatpersonas amata savienošanai 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024.gada 2.jūlijā ir saņemts Administratīvās 
daļas Klientu apkalpošanas speciālistes Annas Lejas iesniegums (reģistrēts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Nr. DKN/2024/4.9/6672-S) kurā lūgts iecelt par 
Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekli un atļaut savienot amatus. 

 
Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 14. punktu - atsevišķu 

Pašvaldības funkciju pildīšanai Dome no deputātiem, Pašvaldības iestāžu darbiniekiem, 
valsts institūciju pārstāvjiem un pašvaldības iedzīvotājiem ir izveidojusi pastāvīgās 
komisijas. Komisiju pārraudzību, izņemot iespēju atcelt prettiesisku lēmumu, īsteno 
Domes komitejas. Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes Deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanas komisijas nolikuma 4.1. punkts paredz, ka Komisija sastāv no 3 (trim) 
locekļiem, t.sk., komisija priekšsēdētāja. Komisijas locekļi no sava vidus ievēl komisijas 
priekšsēdētāju. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 
Likums) 4. panta otrās daļas 1. punktā noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas 
arī personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem ir tiesības izdot administratīvos aktus, 2. punktā noteikts, ka 
personas, kurām, pildot amata pienākumus publiskas personas institūcijās, saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem ir tiesības veikt uzraudzības, kontroles, izmeklēšanas vai 
sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā 
ir valsts amatpersonas, līdz ar to, tām saistoši Likumā valsts amatpersonai noteiktie 
pienākumi, ierobežojumi un aizliegumi. 

Valsts amatpersonām Likuma 6. panta otrā daļā noteiktajam ir atļauts savienot 
valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem 
valsts amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskās personas institūcijās. 

Likuma 8.1 panta pirmajā daļā noteikts, ka personai, kura, stājoties valsts 
amatpersonas amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir 
pieļaujama, saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms 
iecelšanas, ievēlēšanas vai apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai 
(institūcijai) lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Par amatu 
šajā pantā uzskatāma arī saimnieciskās darbības veikšana, uzņēmuma līguma vai 
pilnvarojuma izpilde. 

Izvērtējot Klientu apkalpošanas speciālistes Annas Lejas amata pienākumus un 
viņas amata pienākumus Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijā, Dienvidkurzemes 
novada pašvaldība atbilstoši Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. punktam konstatē, ka 
iesniedzēja lūgums atbilst šā panta pirmās daļas prasībām un secina, ka amatu 
savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 



saistošajām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu 
pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārējam regulējumam valsts amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz atļauju savienot amatus, valsts amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 
izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību valsts amatpersonas ētikas 
normām, ja, pildot iepriekš minētos amatus, pastāv iespēja, ka persona var nonākt 
interešu konflikta situācijā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un 21. 
punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 81. panta 
pirmo daļu, 8.1 panta piektās daļas 1. punktu,  Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
nolikuma 14. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas 
anulēšanas komisijas nolikuma 4.1. punktu: 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iecelt Annu Leju, personas kods [:], par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekli  2024.gada 1.augustā; 

2. Atļaut Annai Lejai, personas kods [:], savienot Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijas locekļa amatu ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvās daļas Klientu apkalpošanas 
speciālistes amatu. 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļas vadītāja ir atbildīga par 
lēmuma izpildi. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Annai Lejai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisijai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par pienākumu uzdošanu biedrībai “Liepājas ezeri” un pilnvarojuma līguma 
slēgšanu 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 11.jūnijā 

saņemts biedrības “Liepājas ezeri”, reģ.nr. 40008082556 (turpmāk – Biedrība), 
iesniegums (reģistrēts ar Nr. DKN/2024/4.10/6134-S) ar lūgumu finansiāli atbalstīt 
Biedrības plānotos Liepājas ezera dabas resursu kopšanas, izmantošanas un 
aizsardzības darbus 2024.gada vasaras – rudens periodā. 

Saskaņā ar 2015.gada 22.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.799 
“Licencētā makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 3.punktu, licencēto 
makšķerēšanu, vēžošanu vai zemūdens medības Baltijas jūras vai Rīgas jūras līča 
piekrastes ūdeņos, publiskos ezeros un upēs, kā arī ezeros un upēs, kurās zvejas 
tiesības pieder valstij, organizē vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā 
atrodas attiecīgie ūdeņi, vai tās pilnvarota persona, bet privātos ūdeņos, kuros zvejas 
tiesības nepieder valstij, – privāto ūdeņu īpašnieks vai tā pilnvarota persona. Liepājas 
ezers atrodas Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada Nīcas, Otaņķu un 
Grobiņas pagasta administratīvajā teritorijā un saskaņā ar Civillikuma 1102.panta I 
pielikumu ir publiska ūdenstilpe, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

Lai Pašvaldība varētu nodot pilnvarojumu Biedrībai veikt dabas resursu kopšanas, 
izmantošanas un aizsardzības darbus, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai, 
zivju resursu aizsardzības un uzraudzības uzdevuma izpildei Liepājas ezerā, ir 
nepieciešams noslēgt pilnvarojuma līgumu (turpmāk – Līgums). 

Biedrība kopš 2024.gada Liepājas ezerā ir veikusi darbus, kuri saistīti ar 
ūdensaugu izpļaušanu, zivju resursu uzraudzību un pavairošanu, kuģošanas drošības un 
laivu ceļa uzturēšanu, laivu līdz 5 ZS bezmaksas reģistrāciju, vides izglītības jautājumiem 
un Liepājas ezera popularizēšanu Latvijā un ārpus tās. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar 2015.gada 22.decembra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.799 “Licencētā makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību 
kārtība” 3.punktu, Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Uzdot biedrībai “Liepājas ezeri” veikt dabas resursu kopšanas, izmantošanas 

un aizsardzības darbus, licencētās makšķerēšanas organizēšanu, zivju 
resursu aizsardzību un uzraudzību Liepājas ezerā. 

2. Slēgt pilnvarojuma līgumu ar biedrību “Liepājas ezeri” uz 5 gadiem (Pielikums 
Nr.1). 

3. Noteikt līguma priekšmeta izpildes finansējumu 5.500 eiro/gadā no 
Pašvaldības dabas resursu nodokļa budžeta līdzekļiem. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
Lēmums nosūtāms: 



1. Biedrībai “Liepājas ezeri” 
2. Finanšu un grāmatvedības daļai 
3. Vides aizsardzības vecākai speciālistei 

  



LĒMUMS 
 
#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L#      Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par autoceļa un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 
izlietošanas programmu 3 gadiem 

 
Dienvidkurzemes novada Komunālā pārvalde izstrādājusi autoceļu un ielu 

finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu trīs 
gadiem. Ministru kabineta 2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta 
valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 23., 24. punkti 
nosaka, ka mērķdotāciju izlieto šādiem mērķiem: 

1) pašvaldību autoceļu un ielu uzturēšanai, tai skaitā ar uzturēšanas darbu 
veikšanu saistīto darbinieku atlīdzībai; 

2) pašvaldību autoceļu un ielu būvniecībai, tai skaitā atjaunošanai, pārbūvei, 
nojaukšanai, projektēšanai, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai, kā arī Eiropas 
Savienības struktūrfondu autoceļu un ielu projektu īstenošanai nepieciešamajam 
pašvaldību līdzfinansējumam un pašvaldību autoceļu un ielu tīkla finansēšanai ņemto 
kredītu pamatsummas atmaksāšanai; 

3) zemes pirkšanai, lai uzlabotu un attīstītu pašvaldību autoceļus un ielas, kā 
arī bankas konta apkalpošanas izmaksu segšanai; 

4) mērķdotāciju prioritāri izlieto tranzīta ielām, tiltiem, satiksmes drošības 
uzlabošanai, autoceļiem un ielām, pa kurām kursē sabiedriskais transports. 

Pašvaldību pamatbudžeta mērķdotācijas daļu plāno vidējā (trīs gadu) termiņā 
atbilstoši iepriekš uzskaitītajiem mērķiem. 
 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 3. punktu un 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Ministru kabineta 2008. gada 
11.marta noteikumu Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai 
piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 23., 24 punktiem, 
 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās 
mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu 2024. – 2026. gadam 
(Pielikums Nr. 1). 

2. Dienvidkurzemes novada Komunālajai pārvaldei: 
2.1. sniegt priekšlikumus kārtējā gada budžeta projekta sagatavošanā 

par autoceļu fonda līdzekļu izdevumu sadalījumu; 
2.2. nodrošināt pārskatu par autoceļu fonda izlietojumu iesniegšanu 

Latvijas Republikas Satiksmes ministrijā saskaņā ar Ministru kabineta 
2008. gada 11. marta noteikumu Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts 
autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 
prasībām un termiņiem. 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijas Finanšu un 
grāmatvedības daļai nodrošināt autoceļu fonda ieņēmumu un izdevumu 
uzskaiti atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 



4. Noteikt, ka programma ir precizējama katru gadu atbilstoši faktiski pieejamam 
finansējumam kārtējam gadam. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
izpilddirektoram. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
Lēmums nosūtāms: 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Komunālajai pārvaldei 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram 
  



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” 
 

Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2021/241 (2021. gada 
12. februāris), ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu, Ministru kabineta 
2021. gada 7. septembra noteikumiem Nr. 621 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna īstenošanas un uzraudzības kārtība” (turpmāk – MK 
noteikumi Nr. 621), kā arī balstoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas Informatīvo 
ziņojumu “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 
“Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 
2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai”  2.3.2.1.i. 
investīcijas  “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu” (turpmāk – 
investīcijas pasākums) tiek plānota dalība projektā. 

Investīcijas pasākuma mērķis ir ieviest pašvaldībās sistēmisku pieeju savu 
iedzīvotāju digitālo prasmju attīstībai, kā arī izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz 
mērķgrupas problēmu risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, 
to sasaistot ar citiem pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un mērķa 
grupas vajadzībām. 

Projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” mērķis ir veicināt digitālo 
pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, tādējādi veicinot personu veiksmīgāku 
iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas sadzīves jautājumu mūsdienīgā 
risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 4.punktu. 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt dalību projektā “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” un 
nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus projektu uzraudzības padomē un 
vadības grupā. 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministriju par projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošanu 
līdz projekta darbību īstenošanas beigām, bet ne ilgāk kā līdz 2026.gada 
31.martam. 

3. Apmaksāt projekta ietvaros radušās pievienotās vērtības nodokļa izmaksas 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem 2025.gadā 9522,65 EUR (deviņi tūkstoši 
pieci simti divdesmit divi eiro un 65 eiro centi). 

4. Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs kontrolē lēmuma izpildi. 
 
Projektu vadītājs (izglītības jomā) (paraksts*) Iveta Kļevcova 
 
 
Lēmums nosūtāms: 



Attīstības un uzņēmējdarbības daļai;  
Finanšu un grāmatvedības daļai; 
Juridiskai un iepirkumu daļai; 
Izglītības pārvaldei; 
Bāriņtiesai; 
Sociālam dienestam.  

  



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par multifunkcionālās halles Skolas ielā 1, Grobiņā projektēšanas līguma 
slēgšanu 

 
Paredzēts veikt būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādes darbus ar mērķi 

izstrādāt dokumentāciju, kurai atbilstoši realizēt multifunkcionālās halles būvniecības 
darbus, kā arī veikt teritorijas labiekārtošanas darbus. Šobrīd ir izstrādātas Būvniecības 
ieceres pirmsprojekta skices multifunkcionālas halles būvniecībai Skolas ielā 1, Grobiņā, 
Dienvidkurzemes novadā, lai precizētu potenciālo ēkas atrašanās vietu, kā arī veikta 
Cenu aptauja par dokumentu izstrādi un autoruzraudzību objektam ““Multifunkcionālās 
halles būvniecība Grobiņā” Skolas iela 1, Grobiņa,  Dienvidkurzemes novads”. 

Ēkā plānots veidot multifunkcionālu sporta zāli, nodrošināt dažādu ar izglītības, 
sportu un kultūras jomu saistītu telpu izvietošanos, veikt teritorijas labiekārtošanas 
darbus, lai nodrošinātu ar skolu nesaistītu apmeklētāju nokļūšanu multifunkcionālajā 
hallē, tostarp risinātu automašīnu un velosipēdu novietošanas jautājumu. Visā ēkas 
pagrabstāvā paredzama bumbu patvertne atbilstoši būvniecības iespējām.  

Pamatojoties uz noslēgušās “Cenu aptaujas par dokumentu izstrādi un 
autoruzraudzību objektam “Multifunkcionālās halles būvniecība Grobiņā” Skolas iela 1, 
Grobiņa,  Dienvidkurzemes novads” rezultātiem, kura veikta saskaņā ar atklāta konkursa 
“Par vispārīgās vienošanās noslēgšanu ēku būvniecības ieceres dokumentācijas 
izstrādei un autoruzraudzībai Dienvidkurzemes novada administratīvajā teritorijā” (DKNP 
2023/14) rezultātiem un 2023. gada  18. septembrī noslēgto “Vispārīgo vienošanos par 
ēku būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”, atbilstošu piedāvājumu par zemāko cenu 
iesniedza SIA “BALTS UN MELNS” (reģistrācijas Nr. 40003659614) par kopējo summu 
258 335,00 EUR (divi simti piecdesmit astoņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit pieci euro un 
00 centi) ar PVN. 

Multifunkcionālās halles būvniecība atbilst Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programma 2022.–2027. gadam pielikumā 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības rīcības un investīciju plāns 2022. - 2027. gadam” 
iekļautajam ierakstam Nr. P 6.4.17. “Multifunkcionālās halles izveide Grobiņā”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 4., 5., 
un 7. punktiem, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu ar SIA “BALTS UN MELNS”, reģistrācijas Nr. 40003659614 par 
dokumentu izstrādi un autoruzraudzību objektam “Multifunkcionālās halles 
būvniecība Grobiņā” Skolas iela 1, Grobiņa,  Dienvidkurzemes novads”, līdz 
80 000,00 EUR (astoņdesmit tūkstošiem euro, 00 centi) izmaksas sedzot no 2024. 
gada pašvaldības budžeta līdzekļiem un atlikušo līguma summu paredzot  2025. 
gada pašvaldības budžetā. 

2. Noteikt, ka par lēmuma izpildi atbild Attīstības un uzņēmējdarbības daļas vadītājs. 



 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: Attīstības un uzņēmējdarbības daļai, Finanšu un grāmatvedības daļai 

  



 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par dalību ERASMUS+ projektā 
 

Vaiņodes vidusskola no Valsts izglītības attīstības aģentūras ir saņēmusi 
apstiprinājumu Erasmus + programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektora 
projekta pieteikumam.  

Projekta nosaukums: Jauna pieredze apkārtējās vides resursu un ilgtspējīga 
dzīvesveida principu realizēšanā vidusskolā. 

Projekta galvenie mērķi: 

• gūt izpratni par apkārtējās vides resursu un kultūrvēsturisko vietu izmantošanu 
mācību procesā, veicinot izpratni par attiecībām ar apkārtējo vidi, ilgtspējīgu 
dzīvesveidu, attieksmes maiņu pret to; 

• apgūt metodiskos un pedagoģiskos līdzekļus, kas stiprina pedagogu izpratni par 
ilgtspējīgām attiecībām ar apkārtējo vidi un paplašina Vaiņodes vidusskolas 
vadības kapacitāti. 
Pasākuma veids: Skolēnu un personāla īstermiņa mobilitātes projekti skolu 

izglītībā (KA 122-SCH). 
Projekta īstenošana plānota no 01.09.2024. līdz 28.02.2026. Vaiņodes vidusskolai 

ir vadošā loma projekta realizēšanā. 
Projekta realizācijai ir paredzēts 100% Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

finansējums. Piešķirtā dotācijas maksimālā summa: 66994,00 EUR. Avansā tiek 
izmaksāti 80% finansējuma, 20% tiek izmaksāti projekta īstenotājam pēc projekta 
realizēšanas un atskaišu iesniegšanas, un to pārbaudes. 

Ņemot vērā augstāk minēto, un, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta 
pirmās daļas 4.punktu un 10.panta 1.daļas 21.punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbalstīt Vaiņodes vidusskolas dalību Erasmus+ projektā “Jauna pieredze 

apkārtējās vides resursu un ilgtspējīga dzīvesveida principu realizēšanā 
vidusskolā”. 

2. Apstiprināt plānotās Vaiņodes vidusskolas projekta kopējās izmaksas 66 994,00 
EUR (sešdesmit seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit četri eiro 00 centi). 

3. Pilnvarot Vaiņodes vidusskolas direktoru Zigmundu Mickus kārtot ar projekta 
“Jauna pieredze apkārtējās vides resursu un ilgtspējīga dzīvesveida principu 
realizēšanā vidusskolā” saistītus visa veida jautājumus, tai skaitā parakstīt līgumu 
par projekta īstenošanu, cita veida līgumus un dokumentus, kas saistīti ar projekta 
iesniegšanu un īstenošanu. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 



 
Lēmums nosūtāms: 
Vaiņodes vidusskolai, 
Finanšu un grāmatvedības daļai 

  



 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par grozījumu Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības iestāžu tehnisko 
darbinieku amatu kataloga 2023.gadam 1. pielikumā (sadaļa Zentas Mauriņas 

Grobiņas vidusskola) apstiprināšanu 
 

Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola (turpmāk - ZMGV) lūdz veikt izmaiņas 
2022.gada 29.decembra Dienvidkurzemes novada domes lēmumā Nr. 1336 “Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības iestāžu tehnisko darbinieku atalgojuma 
no pašvaldības budžeta apstiprināšanu 2023.gadam”, ņemot vērā, ka palielinoties 
viedierīču lietotāju skaitam, kas šobrīd ZMGV ir sasniedzis 1150 lietotājus, no tiem 1020 
ir audzēkņi un 130 skolotāji, un to, ka izglītības iestāde aktīvi izmanto – 300 Chrombook 
datorus, 132 portatīvos datorus, 110 stacionāros datorus, kā arī 6 interaktīvās tāfeles un 
ekrānus, 56 projektorus, 11 kopētājus, datu kameras, printerus un skenerus, kā arī tas, 
ka 2024./2025. mācību gadā ZMGV atvērs trīs jaunas mācību klases, kuras būs jāaprīko 
ar datortīklu un datortehniku, esošā Datorsistēmu un datortīkla administratora 0,5 slodze 
nav pietiekama. 

Lai nodrošinātu izglītības iestādes datorsistēmu un datortehnikas uzturēšanu, 
jaunās, pārvietojamās portatīvās datorklases administrēšanu un uzraudzību, kā arī 
atbalstu lietotājiem, nepieciešams izveidot pilnas slodzes amata vietu. Izvērtējot darba 
pienākumus un apjomu ZMGV lūdz svītrot amata vietu Datorsistēmu un datortīkla 
administrators 0,5 slodze un izveidot jaunu amata vietu - Vecākais datorsistēmu un 
datortīklu administrators 1 slodze, kura pamatpienākumos būtu - datorsistēmas, 
operētājsistēmas un lietojumu (programmatūras) instalēšana un uzturēšana, sistēmas 
diagnostikas testu veikšana, datorsistēmu problēmu risināšana un uzlabošana, lietotāju 
konsultēšana informāciju tehnoloģiju jomā. Plānotais atalgojums 1451 EUR. Atalgojums 
tiks segts no ZMGV budžeta. Papildus finansējums nav nepieciešams. 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 7.pantu, 2022.gada 26.aprīļa Ministru kabineta noteikumiem Nr.262 
“Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 
izstrādāšanas kārtība” 25.punktu, Dienvidkurzemes novada domes 2024.gada 30.maija 
saistošo noteikumu Nr.2024/9 "Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums" 
42.punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022.gada 29.decembra sēdes 
lēmumu Nr.1336, 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Nr.1 Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības 
iestāžu tehnisko darbinieku amatu kataloga 2023.gadam 1.pielikumā (sadaļa 
Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskola) ar 2024.gada 1.augustu; 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga ir Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas direktore 
sadarbībā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības pārvaldi un 
Personāla daļu. 



 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolai; 
Dienvidkurzemes novada Pašvaldības administrācijas vadībai;  
Dienvidkurzemes novada Izglītības pārvaldei;  
Dienvidkurzemes novada Personāla daļai;  
Dienvidkurzemes novada Finanšu un grāmatvedības daļai. 

 


